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3. İÇ TESİSAT BORULARI YERLEŞTİRME KURALLARI: 

 
3.12. Doğalgaz boruları ile telefon, elektrik hatları, sıcak, kızgın akışkan vb. boruları arasında en 
az 15 cm’lik bir açıklık olmalıdır. 1000 Volt üzerindeki elektrik hatları için bu mesafe en az 30 cm 
olmalıdır. Paratoner hatları ile doğalgaz tesisatı arası en az 50 cm birbirlerinden uzakta 

olmalıdır.Yüksek gerilim havai hatları ile doğalgaz tesisatı arasındaki mesafe en az 10 m olmalıdır. 
Gaz teslim noktası ile jeneratör,AG Panoları vb. elektrik üreten cihazlar arasında en az 10 m , klima 
dış üniteleri,otopark alanı ve makanik darbe tehlikesi olan yerlerle arasında 1 m mesafe olmalıdır. 
 
3.44. Doğalgaz bina bağlantı hattı üzerinde Madde 3.10. ’da belirtilen şartlara uygun olan bir 
mahale (bina ana  giriş  kapısına  mümkün  olduğunca  yakın)  rahatça  ulaşılabilecek  1,90-2,10 m 
arasında en fazla 1.8  m  yükseklikte,  hasar görmeyecek bir noktaya tüm tesisatın gaz akışını 

gerektiğinde kesip açma işlevini yerine getirecek TS 9809 veya TS EN 331 standardına uygun Ana 
kapatma vanası konulmalıdır. Ana kapatma vanası bina dışında bir noktaya konulacak ise 
havalandırılmış bir kutu içine alınmalıdır. Bina bağlantı hattı bina içinde birden fazla kolona 
ayrılacak ise her bir kolon için ayrıca bir Kolon kapatma vanası tesis edilmelidir. Ana kapatma ve 
kolon kapatma vanaları tesisata rakorlu bağlantı ile bağlanmalı ve vananın çapı hattın çapı ile aynı 
olacak şekilde monte edilmelidir. DN 65 ve üzeri çaplardaki Ana kapatma vanası ve Kolon kapatma 
vanaları, flanşlı ve tam geçişli küresel vana olmalıdır. Ortak kullanılan servis kutularındaki A.K.V. 

yerleşimleri Şekil 21 ve Şekil 22’de verilmiştir. 
 
4. SAYAÇLAR 
 
4.10. Sayaç ve bağlantı boruları, duman bacaları ve elektrik şaftları üzerine yerleştirilmemelidir. 
 
4.11. Kullanılan sayaç giriş vanalarında, herhangi bir tehlike anında abonenin veya bir başkasının 

kolayca kapatabilmesini sağlayacak şekilde bir açma-kapama kolu olmalıdır ve açık-kapalı konumlarını 
gösterir işaret taşımalıdır. Bu sayaç vanaları kolayca ulaşılabilecek şekilde 1,90-2,10 m arasında bir 
yükseklikte  olmalıdır. Sayaç bina dışına koyuluyorsa rahat ulaşılabilecek ve herhangi bir darbeye 
maruz kalmayacak bir yükseklikte olmalı ve havalandırılmış muhafaza içerisine alınmalıdır.Sayaç 
vanalarının merkezlerinin , sayaçlarda kasıntı olmaması için duvardan uzaklığı uygun olmalıdır. Sayaç 
ile daire giriş kapısı arasındaki mesafe en fazla 0.5 m olmalıdır. Bunun sağlanamadığı durumlarda 

birim içerisine Gaz Dağıtım Şirketinin uygun gördüğü yere emniyet vanası konulmalıdır. 
 
4.15. Sayaçlar elektrik anahtarı, elektrik sayacı, priz, buat ve zil gibi elektrikle çalışan alet ve 
cihazlardan en az 15 cm. uzağa yerleştirilmelidir. Sayaçlar elektrik sayacından en az 30 cm uzağa 
yerleştirilmelidir. Zorunlu durumlarda Elektrik donanımı (elektrik sayacı hariç) ile doğal gaz sayacı 
arasına yalıtkan ve aleve dayanıklı eleman yerleştirilerek bu mesafe kısaltılabilir. 
 

 
 
5. GAZ TÜKETİM CİHAZLARI 
 
5.1. A tipi (Bacasız) cihazlar 

 
 Bu tip cihazlar hacim ve büyüklüğü ne olursa olsun; yatak odası, banyo ve tuvaletlere, 
binaların merdiven boşluklarına,   genel   kullanıma   açık   koridorlara,   aydınlıklarına   ve   

12m
3
’den   daha   küçük   hacimlere yerleştirilmemelidir. Bu cihazların diğer gaz tüketim cihazlarıyla 

birbirlerine olan asgari mesafesi 50 cm olmalıdır. Özel durumlarda Gaz Dağıtım Şirketinin görüşü ve 

onayı alınmalıdır. Yerleştirildikleri mahalde en az 150 cm
2  

serbest enkesite sahip ve yerden 
merkezi(orta noktası) en az 180 cm yükseklikte havalandırma menfezi bulunmalıdır. Bu menfezler 
sürekli açık kalmalıdır. Cihazların bulunduğu mahallerin doğrudan havalandırılmasının mümkün 
olmadığı durumlarda; komşu mahale açılan kapıya/duvara alt ve üst menfez ve komşu mahalin 
atmosfere bakan penceresine üst menfez açılarak dolaylı havalandırma yapılmalıdır.En fazla 1 
komşu mahal kullanılarak dolaylı havalandırma yapılabilir. Komşu mahal yatak odası, banyo ve 
tuvalet olmamalıdır. Havalandırmanın doğrudan ya da dolaylı olarak sağlanamadığı durumlarda 
galvaniz ya da paslanmaz çelikten havalandırma kanalı yapılmalıdır. Kanal eşdeğer uzunluğu 10 m ve 
daha uzun ise (1 dirsek 3 m, 45 dirsek 1,5 m ,tel ızgara 0,5 m) havalandırma exproof fanlar ile cebri 
olarak yapılmalıdır. Cebri havalandırma 7/24 esasına göre çalışmalıdır. Arıza durumunda selenoid 
vana vasıtasıyla gaz akışını kesen otomasyon sistemi kurulmalıdır.  
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 A tipi cihazların monte edileceği odanın hacmi cihaz/cihazların toplam anma ısıl gücünün her 
1 kW‘ı için en az 1 m3 olmalıdır. Montaj odasında bu hacim sağlanamıyor ise, komşu mahalle açılan 
kapıya/duvara en az 150 cm2 serbest en kesite sahip alt ve üst menfez açılmalıdır. Bu şekilde 
birbirine bitişik odaların toplam hacmi 1 kW  anma ısıl gücü başına en az 1 m3 olmalı, iki menfez de 
aynı kapıya/duvara açılmalı,üst menfez tabandan en az 1,80 m yüksekliğe, alttaki menfez 
döşemeden en fazla 45 cm yüksekliğe açılmalıdır. A tipi ticari cihazlar kullanılması halinde ; cihazların 
bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için cihazlara/bacaya en fazla 1 m uzaklıkta olacak 
şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz alarm cihazı ve gaz alarm alarm cihazı 
bulundurulmalıdır. 
 
5.2.  B Tipi Cihazlar (Bacalı Cihazlar): 

 
Bu tip cihazlar yanma için gerekli olan havayı bulundukları ortamdan alıp, yanmış gazları 

uygun bir baca vasıtası ile dışarı atan cihazlardır (TS EN 297, TS 625-TS Pr EN 297, TS 615 EN 26, TS 
Pr EN 613 …)..  
 
5.2.1. Cihazların monte edilecekleri yerler için genel kurallar 

 
Yanma havasını tesis edildiği ortamdan alan ve 70 kW’ı geçmeyen cihazların, montaj kuralları, 
yanma havasını temini, konuldukları mahaller ve bu mahallere ait kurallar TS 12514 standardına 
uygun olmalıdır. Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için cihazlara/bacaya en 
fazla 1 m uzaklıkta olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz alarm cihazı ve gaz 
alarm alarm cihazı bulundurulmalıdır. 

Yanma havası için montaj odası ile irtibatlandırılan komşu mahal, yatak odası, banyo ve 
tuvalet olmamalıdır. Cihazların bulunduğu mahallerde atmosfere açılan ve,  serbest enkesit alanı 
150 cm

2 
ve yerden merkezi(orta noktası) en az 180 cm yükseklikte olan havalandırma menfezi 

olmalıdır. Menfezin baca çıkışından mümkün olduğunca uzakta olmasına ve olabilecek en yüksek 
noktada olmasına özen gösterilmelidir. Menfezler sürekli açık kalmalıdır. 

Hava sirkülasyonu sağlanan bina aydınlıkları da menfez bağlantısı için kullanılabilir. 
Cihazların, bina yapı elemanına bağlantısı rijit, cihaz ile gaz hattı arasındaki bağlantı ise esnek 
bağlantı elemanı ile yapılmalıdır. 

Cihazlar mümkün olduğunca baca çıkış deliği yakınına monte edilmeli, cihaz ile baca çıkış 
deliği arasındaki yatay  bağlantı  mesafesi  kısa  tutulmalıdır.  Ancak,  bunun  mümkün  olamadığı  
durumlarda  baca  yatay mesafesinin açındırılmış uzunluğu en fazla 2.5 m olmalıdır. 

 
 
5.5. Radyant tüplü ısıtıcı sistemleri 
  
 İnsan boyundan yüksek seviyeden, gaz yakıp bulunduğu mekâna ısı transferini ışınım ile 
yaparak, ısıtan cihazlardır.     
 

Parlak  radyant ısıtıcı:    
 İnsan boyundan yükseğe asılarak, asıldığı seviyenin altındaki ortamı, gazın; seramik plaka, 
metal kafes veya benzeri bir malzeme dış yüzeyinde veya dış yüzey yakınında yanışıyla veya 
atmosferik bir brülörle metal kafes veya benzeri malzemede yanışıyla ısınacak ve ışınım ile ısıtacak 
şekilde tasarlanmış cihazlardır.Bu cihazlar TS EN 419-1’e uygun üretilmeli ve Gaz Yakan Cihazlara Dair 
Yönetmelik şartlarını sağlamalıdır.  Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için 
cihazlara/bacaya en fazla 1 m uzaklıkta olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz 

alarm cihazı ve gaz alarm alarm cihazı bulundurulmalıdır. Bu cihazların bulundukları mahale exproof 
zone1 fanlar ile cebri havalandırma yapılmalıdır. Cebri havalandırma cihazlar ile birlikte çalışıp 
kapanmalıdır. Havalandırma sisteminde ve alarm sisteminde arıza durumunda selenoid vana 
vasıtasıyla gaz akışını kesen otomasyon sistemi kurulmalıdır. 
 
Radyant tüplü ısıtıcı:  

 İnsan boyundan yükseğe asılarak, asıldığı seviyenin altındaki ortamı, içinden yanma ürünlerinin 
geçişiyle ısınan tüp veya tüpler sayesinde ışınım ile ısıtacak şekilde tasarlanmış cihazlardır.Tek brülörlü 
cihazlar TS EN 419-1’e uygun üretilmeli ve Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik şartlarını 
sağlamalıdır, Çok brülörlü cihazlar, TS EN 777-1 ile TS EN 777-4’e göre uygun üretilmeli ve Gaz Yakan 
Cihazlara Dair Yönetmelik şartlarını sağlamalıdır.  Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz 
kümesi için cihazlara/bacaya en fazla 1 m uzaklıkta olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı 
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karbonmonoksit gaz alarm cihazı ve gaz alarm alarm cihazı bulundurulmalıdır. 
  
Isıtıcılar mekanik hasar görmeyecekleri yerlere yerleştirilmeli veya etkin şekilde korunmalıdır.Isıtıcıları 
taşıyacak konsol, zincir ve benzeri elemanlar mekanik mukavemet açısından yeterli olmalı ve 
korozyona karşı korunmalıdır. Yanıcı ve parlayıcı gazların yoğun olduğu bölgelere ısıtıcı 

yerleştirilmemelidir. Ancak, sıcaktan etkilenebilen veya yanabilen malzemelerle, ısıtıcı ve/veya baca 
arasındaki emniyet mesafeleri için üretici firma talimatları uygulanmalıdır.Aynı mahalde bulunan 
ısıtıcıların tamamının gazını kesebilecek ve kolayca ulaşabilecek uygun bir yere kesme vanası tesis 
edilmelidir. Tesis edilen bu kesme vanası ısıtıcıların bulunduğu mahalde olmalıdır. Her ısıtıcı girişine, 
bir adet manuel (elle kumandalı) servis vanası konulmalıdır. Isıtıcılar, brülör, fan ve kontrol 
ekipmanlarının montaj tarzı, işletme ve bakımın kolay bir şekilde yapılmasını sağlamalıdır.Isıtıcı 
cihazların yerleştirilmesinde genel kurallar için zeminden yükseklik 2,5 metreden az olmamak kaydıyla 

imalatçı firma talimatları uygulanmalıdır.   
 Radyant ısıtıcıların tesis edileceği mahal hacmi, en az, kurulu anma gücün her bir kW’ı için 10 
m³ olmalıdır. Bu husus bacasız cihazlar ve kapalı mahaller için geçerlidir (bk. TS EN 13410). 
 Radyant tüplü ısıtıcı uygulamalarında atık gazların tesis havasına karıştırılmadan direk olarak dış 
atmosfere atılması; her bir radyantın atık gazları münferit olarak atık gaz çıkış boruları ile tek tek ya 
da ortak bir kolektör ile toplu olarak dış atmosfere tahliyesi şeklinde yapılmalıdır. Bu tür 
uygulamalarda üretici talimatları ve katalogları dikkate alınmalıdır.Atık gaz çıkış boruları; baca 

gazlarından, yoğuşma ve ısıdan etkilenmeyecek kalitede ve kalınlıkta  
ve/veya üretici talimatlarına uygun olmalıdır.Isıtıcı çıkışındaki atık gaz çıkış borusu başlangıç çapı, 
bitime kadar korunmalıdır. Ancak, birden fazla ısıtıcının bağlandığı fanlı baca sistemlerinde üretici 
talimatlarına uygun olarak, atık gaz çıkış borusu kesiti değiştirilebilir.Atık gaz çıkış borularında 
yoğuşmanın önlenmesi için gerekli tedbirler alınmalıdır. Gerekli görülen hallerde, tahliye borusu, 
donmaya karşı korunmalıdır.Isıtıcı atık gaz çıkış borusu ile yanabilir malzemelerin arasında emniyetli 
bir mesafe olmalıdır.Atık gaz çıkış borularının boyutu taşıyacağı toplam yük ve ilgili diğer faktörler göz 

önüne alınarak tespit edilir. Ortak atık gaz toplamalı sistemlerde, boyut ve basınç kayıpları için üretici 
firma talimatlarına uyulur.Atık gaz çıkış borularının çıkışları 5.3.1’e (C tipi cihazların atık gaz tesisatına) 
uygun olmalıdır. 
 
 
5.6 Elektrik jeneratörleri 

 
Doğal gazın yanması sonucunda açığa çıkan ısı enerjisini, elektrik enerjisine çeviren ve bir 

grup hâlinde çalışan, gidip gelme hareketli, içten yanmalı motorlardır (Şekil 12). 
 
5.6.1 Cihazların monte edilecekleri yerler için genel kurallar 

 
Jeneratör dairesi olarak adlandırılan müstakil bir mahale tesis edilmelidir. Yaşam mahallerine 

tesis edilemez. 
 

Sıcak su kazanları, kızgın su kazanları, buhar kazanları, buhar jeneratörleri gibi yakma 
havasını, bulunduğu ortamdan alan cihazlarla aynı ortamda bulunmamalıdır. Elektrik jeneratörü 
dairelerinde katı, sıvı, gaz yakıt tankı veya  depoları bulunmamalıdır.  Elektrik  jeneratörü dairesi 
dışına elektrik jeneratörü dairesinin tüm elektriğinin  kesilmesini sağlayacak  bir  düzenek  veya  
cihaz  (Ana  kapatma  şalteri)  bulunmalıdır.  Elektrik jeneratörü dairesi ara kat veya çatı katında 
olması durumunda, binanın yeni statik yük dağılımı uygun olmalıdır. 
 

Elektrik jeneratörlerine ait doğal gaz boru hatlarının birleştirilmesi kaynak ile yapılmalıdır. 
Elektrik jeneratörü dairesinde  emniyet  kurallarına  uyulmalıdır.  Elektrik  jeneratörlerinin  egzoz  
sisteminde  mutlaka  susturucu bulunmalıdır.   Jeneratörün   yerleştirildiği   zemine   titreşimi   
iletmesini   önlemek   için   titreşim   izolatörleri kullanılmalıdır. 
 

Elektrik jeneratör dairelerinde solenoid vana ile irtibatlandırılmış ve üst havalandırmadan 
daha yüksek bir seviyeye patlayıcı ortam korumalı (ex-proof) gaz alarm cihazı tesis edilmelidir. 

Solenoid vana, oluşabilecek bir gaz kaçağı durumunda gaz alarm cihazından aldığı sinyal 
doğrultusunda Elektrik jeneratörü dairesine gaz girişini engelleyecek bir noktaya yerleştirilmelidir. 
Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için cihazlara/bacaya en fazla 1 m uzaklıkta 
olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz alarm cihazı bulundurulmalıdır. 

 
Boru hattı üzerindeki ayar, kumanda, ölçme ve kontrol cihazlarının dişli bağlantı ile yapılması 
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durumunda TS 61’e uyulmalıdır. Gaz kontrol hattı ekipmanları Madde 10.2 ve Madde 10.3’e uygun 
olmalıdır. Atık gaz çıkış boruları sızdırmazlığı sağlayacak şekilde birleştirilmeli ve bağlantılarda 
kullanılacak sızdırmazlık maddeleri ısıya dayanıklı olmalıdır. Atık gaz çıkış boruları; jeneratörün 
yerleştirildiği mahal dışındaki başka yaşam mahallerinden  geçirilmemelidir.  Atık  gaz  çıkış  
borusu  üzerinde  ve  yatayda,  Elektrik  jeneratörü  baca adaptöründen sonra 3D mesafede, bu 
sağlanamıyor ise düşeye dönüş dirseğinden 2D mesafede baca gazı analizi numune alma noktası 
bulunmalıdır. 
 

Elektrik jeneratörlerinde, ithalatçı/imalatçı firma tarafından onaylı baca ayrıntıları, atık gaz 
tesisatında da, imalatçı firma tarafından temin edilen ve imalatçı firma talimatlarında belirtilen orijinal 
parçalar kullanılmalıdır. Bunlar imalatçı talimatlarına göre monte edilmelidir. 
 
 Elektrik jeneratörlerine ait baca çıkışları mutlaka doğrudan dış ortama açık, hava 

sirkülasyonu olan yerlere bağlamalı ve herhangi bir hava giriş noktasından en az 5 m uzağa 
atılmalıdır. Geçit ve koridorlara, dar saçak aralıklarına,  binaların  havalandırma  ve  aydınlık  
boşluklarına,  balkonlara  (açık  veya  kapalı),  asansör boşlukları ve atık gaz çıkışını engelleyen 
çıkıntılı yapı kısımlarının altlarına, başka birimlere temiz hava sağlayan  açıklıklara,  binalar  arası  
avlulara, doğrudan  rüzgâr  direncine  maruz  kalabilecek  yerlere bağlanmamalıdır. 
 

İnsanların geçtiği yerlerde, örneğin kaldırımlarda baca çıkış yüksekliği en az 2,3 m olmalıdır. 

Açık alanlarda baca çıkışı yerden en az 1 m yükseklikte olmalıdır. Baca çıkışları dış darbeye maruz 
kalabileceği yerlerde paslanmaz veya galvaniz çelik tel örgü kafeslerle korunmalıdır. Araç trafiğinin 
olduğu yerlerde bu durum oluşabilecek bir darbe göz önünde bulundurularak arttırılmalıdır. Dışarıya 
taşan çatı veya ahşap kaplamanın, üstten bacaya uzaklığı en az 1,5 m olmalıdır. 
 
5.7. Kara Fırınlar 
 

 Kara fırın veya lahmacun fırını olarak tabir edilen fırınlar, atmosferik brülörlü olup alev hücresi 
ile pişirme hücresinin aynı olduğu sistemlerdir.Kara fırınlar (gerek ekmek fırınları ve gerekse pide ve 
lahmacun fırınları) Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik şartlarına uygun olarak tesis edilmelidirler. 
Madde 11.1 ve Madde 11.2’ye göre uygulama yapılmalıdır.Ayrıca kara fırınlar için Cihaz Yerleşim Yeri 
Uygunluk Belgesi alınmalıdır.Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için 
cihazlara/bacaya en fazla 1 m uzaklıkta olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz 
alarm cihazı ve gaz alarm alarm cihazı bulundurulmalıdır. 

 Atmosferik bek, fırına rijit biçimde bağlanabilecek bir konstrüksiyona sahip 
olmalıdır.Atmosferik bekin herhangi bir sebeple sökülmesi durumunda, brülörü kapatıp gaz akışını 
kesebilen bir tertibat bulunmalıdır.Yanma odası üzerinde alev gözetleme camı bulunmalı, alevin 
teşekkülü ve biçimi buradan tam olarak izlenebilmelidir.Atmosferik bek; fırın içi sıcaklığa ve neme 
dayanıklı malzemelerden imal edilmelidir.Fırın içi sıcaklığın korunabilmesi için gerekli tedbirlerin 
(yanma odası sıcaklık kontrol termostatı) alınması tavsiye edilir.Elektrik tesisatında ve otomatik 
kontrol panosunda bulunacak sesli ve ışıklı ikazlar muntazam yerleştirilmeli,  kolay görülebilir ve 

anlaşılır olmalıdır. Sistem; sürekli açık bir pilot alevle veya alev kaybolması durumunda devreye giren 
bir elektronik ateşleme sistemi ile ateşlenmelidir.Ateşleme komutu verilmeden sistemde alev oluşmuş 
ise alevi algılayıp devreyi kapatacak otomatik kontrol sistemi bulunmalıdır. Sistem; ateşleme sonrası 
alev kontrolü yapılıp alev teşekkülü görüldükten sonra işletme konumuna geçmelidir.İşletme 
konumunda herhangi bir sebeple alev kaybolması durumunda sistem otomatik olarak gazı kesip arıza 
konumuna geçmelidir.Sistemde asgari ve azami sıcaklık ayarı yapılabilen ve sisteme kumanda 
edebilen bir termostat bulunmalıdır. Fırın içi sıcaklık sürekli olarak kontrol edilebilmeli ve sıcaklık 

ölçümü fırın yanma haznesinin ters köşesinden yapılmalıdır. Fırının aşırı ısınmasını önlemek amacıyla 
fırın içerisindeki sıcaklığın maksimum 330 °C’a çıkması durumunda, sistem devre dışı kalmalıdır.Fırın 
üzerinde rahatlıkla görülebilen bir noktada okunaklı puntolarla hazırlanmış “Fırın Kullanma Talimatı” 
bulunmalıdır.Kullanılacak her brülör atmosferik bek sistemi için kesme vanası konmalıdır.Sistemin 
otomatik çalışmasını sağlayacak nitelikte solenoid valf kullanılmalıdır.Tesisat ile atmosferik bek brülör 
bekleri arasındaki bağlantı azami 60 cm uzunluğunda flexible bağlantı elemanları ile 
yapılmalıdır.Sisteme bir adet asgari gaz basınç presostatı ve azami gaz basınç presostatı 

kullanılmalıdır.Kolektör öncesinde gözenek açıklığı 50 mikron olan filtre kullanılmalıdır. 
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Şekil : Fırınlarda brülör emniyet ekipmanları montaj şeması 
 

 Her bir brülör atmosferik bekinin gaz tüketimi, o atmosferik bekte kullanılan enjektörün kesit 
alanına göre hesaplanacaktır. Bunun için aşağıda belirtilen formül kullanılır: 

 
 

 
Q: Gaz debisi (Nm3/h)  
A: Enjektör deliği kesit alanı (mm2)  
K: Enjektör şekil ve uzunluğa göre boşaltma faktörü (0,85)  
P: Gaz basıncı (mmSS), 21 mbar = 210 mmSS, 50 mbar = 500 mmSS  
ρ: Bağıl gaz yoğunluğu (havaya göre) = 0,67  
Örneğin; enjektör çapı 4 mm olan bek içinin; 21 mbar basınçta kapasitesi 2,72 m3/h, 50 mbar’da  

kapasitesi 4,2 m3/h olarak hesaplanır. 
 
 Baca hesaplamaları TS EN 13384–1’e göre yapılmalıdır. Kara fırınlarda ve lahmacun 
fırınlarında Pw=10  
Pa, baca gazı sıcaklığı asgari 200 ºC alınmalıdır. Baca üzerinde atık gaz akışına engel olabilecek 
kapak, klape, fan vb. hiçbir aparat bulunmamalıdır. B tipi cihazların bacaları için akredite baca 
muayene kuruluşunun onayı alınmalıdır. 

 
5.8. Taş Fırınlar 
 
 Taş fırın olarak tabir edilen fırınlar, üflemeli brülörlü olup alev hücresi ile pişirme hücresinin 
ayrı olduğu sistemlerdir. Bu sistemlerde kullanılacak brülörler yönetmelik kapsamında yer alıyorsa 
yönetmelik şartlarını sağlamalıdır. Yönetmelikler kapsamında yer almayan brülörler standart belgesine 
haiz olmalıdır.Fırınlar (gerek ekmek fırınları ve gerekse pide ve lahmacun fırınları) Gaz Yakan Cihazlara 

Dair Yönetmelik şartlarına uygun olarak tesis edilmelidirler. Ayrıca kara fırınlar için Cihaz Yerleşim Yeri 
Uygunluk Belgesi alınmalıdır.Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için 
cihazlara/bacaya en fazla 1 m uzaklıkta olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz 
alarm cihazı ve gaz alarm alarm cihazı bulundurulmalıdır.Baca hesaplamaları TS EN 13384–1’e göre 
yapılmalıdır. Hesaplamalarda Pw=10 Pa, baca gazı sıcaklığı asgari 200 °C alınmalıdır. B tipi cihazların 
bacaları için akredite baca muayene kuruluşunun onayı alınmalıdır. 
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9. İÇ TESİSATLARA İLİŞKİN İDARİ HUSUSLAR 
 
9.1 İç tesisatın tasarımı, yapımı, yerleştirilmesi, kontrolü, işletmeye alınması, işletilmesi ve tesis  

üzerinde kullanılacak olan mamul ile ilgili olarak, uygunluk değerlendirmeleri sırasında ilgili 
yönetmeliklerde atıf yapılan uyumlaştırılmış standartlara, TS, EN, ISO, IEC standartlarından herhangi  
birine, uyumlaştırılmış standartların olmaması durumunda TSE tarafından kabul gören diğer  
standartlara, uyulması ile birlikte; kullanılan mamullerin (Cihaz ve donanımların) 4703 Sayılı “Ürünlere  
İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun” doğrultusunda ilgili teknik  
düzenleme veya düzenlemelerin hükümleri doğrultusunda uygunluk değerlendirilmesine tabi tutulmuş  
olmalıdır. İlgili yönetmelik şartlarını sağlayacak şekilde belgelendirmelerinin yapılması zorunludur.   

 
İlgili standartlarda veya mevzuatta herhangi bir değişiklik olması halinde; değişiklik getiren 

standart,  uygulanan standartın iptal edilmesi veya yürürlükten kaldırılması halinde ise yeni standart 
veya mevzuat geçerli olur. İç tesisatta, standart belgesine sahip olmayan malzeme kullanılamaz. İç 
tesisatta meydana gelebilecek gaz kaçak veya kazalarına karşı alınacak önlemler hususunda da söz 
konusu standartlar geçerlidir. 

 

Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik kapsamında yer almayan, tek başına bir standart 
kapsamına girmeyen ve bu düzenlenmemiş alanda bulunan; özel üretim amaçlı olarak yapılmış gaz 
yakıtlı sistemler için ise; Türk Standartları Enstitüsü veya “Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik 
kapsamına göre TS EN ISO/IEC 17020 veya TS EN ISO/IEC 17065 kapsamlarında akredite olmuş,  
Muayene kuruluşları veya Ürün belgelendirme kuruluşları veya ilgili Bakanlık tarafından atanmış, 
onaylanmış kuruluşlar tarafından yapılacak test ve muayenelere dayanılarak düzenlenen “Doğalgaz 
Yakma Sistemleri Uygunluk Belgesi” geçerli olacaktır. Tüm Ticari tip gaz yakıtlı yakıcı cihaz kullanılan 

mahaller için akredite kuruluşlardan temin edilmek üzere Ticari Cihaz Yerleşim Yeri Uygunluk Belgesi 
temin edilmelidir. Cihazların bulundukları mahalde her cihaz/cihaz kümesi için cihazlara/bacaya en 
fazla 1 m uzaklıkta olacak şekilde selenoid vana ile irtibatlı karbonmonoksit gaz alarm cihazı ve gaz 
alarm alarm cihazı bulundurulmalıdır. 
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2.BÖLÜM 
 
 EKLER VE ŞEKİLLER 
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